
    MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-LAMAČ 
Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 

  
 

 
 

 
Všeobecne záväzné nariadenie 

 mestskej časti Bratislava – Lamač 
 

číslo 1/2024 
 

zo dňa 24. 04. 2024 
 

ktorým sa určuje spádová materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti 
Bratislava-Lamač pre deti s trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava-Lamač 

 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Lamač  v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 15 ods. 2 písm. a) zákona 
č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších 
predpisov a § 8a zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení: 
 
 
 

§ 1 
Predmet úpravy 

 
(1) Predmetom úpravy tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „nariadenie“) je 

určenie spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti 
Bratislava-Lamač (ďalej len „mestská časť“) pre deti s trvalým pobytom v mestskej 
časti, v ktorej plnia povinné predprimárne vzdelávanie.1 

 
(2) Spádová materská škola určená podľa odseku 1 sa považuje za spádovú materskú 

školu aj na účel výkonu práva na prijatie dieťaťa na predprimárne vzdelávanie.2 
 
  

 
§ 2 

Spádová materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti 
 

(1) Spádovou materskou školou zriadenou mestskou časťou, ktorej spádovú oblasť tvorí 
územie mestskej časti je Materská škola, Heyrovského 4, Bratislava, ktorej súčasťou 
sú elokované pracoviská: Elokované pracovisko, Malokarpatské námestie 6, Bratislava 
a Elokované pracovisko, Milana Šimečku 4, Bratislava. 

 
 
 

§ 3 
Záverečné ustanovenia 

 

                                                      
1 § 8a ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov 
2 § 8a ods. 2 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov 
 



 

 2

Toto nariadenie bolo schválené miestnym zastupiteľstvom mestskej časti uznesením 
č. 19/2024/IX v časti A zo dňa 24. 04. 2024 a nadobúda účinnosť dňa 10. 05. 2024. 

 
 

 
 
 
 
 
             Igor Polakovič v. r.                                            
                                          starosta 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2024 MČ Bratislava-Lamač bol 
na úradnú tabuľu vyvesený: 09. 04. 2024 
z úradnej tabule zvesený: 23. 04. 2024 
 

 
 
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2024 MČ Bratislava-Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 25. 04. 2024 
z úradnej tabule zvesené: 09. 05. 2024 
 

 
 


